⁷⁴ Zie → BP 1179 p 319r 01 ma 27-11-1391, overdracht vruchtgebruik in de helft van de kamer.

mercatorum inter hereditatem Jutte de Erpe ex uno et inter hereditatem Baudewini (dg: Ap) filii quondam Baudewini Appelman ex alio ut dicebat supportavit Arnoldo Wonder filio Baudewini Lijsmoedis promisit et ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 328r 09 za 20-11-1389.

Voornoemde Arnoldus Wonder beloofde aan voornoemde Theodericus Deijs van der Aelsvoert 20 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te betalen en hetzelfde bedrag met Pinksteren aanstaande (zo 22-05-1390). Opstellen in 2 brieven.

Dictus Arnoldus Wonder promisit dicto Theoderico Deijs van der Aelsvoert XX #Hollant# gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos et tantum in festo penthecostes proxime futuro persolvendos. Testes datum supra. Ponetur in 2 litteris.

BP 1178 f 328r 10 di 23-11-1389.

Hubertus zvw Henricus gnd Elijaes soen droeg over aan Arnoldus van Hees zvw Johannes die Rode van Hees al zijn goederen en tegoeden, uitgezonderd een lijfpacht van 6 mud rogge vandaag aan hem beloofd door voornoemde Arnoldus van Hees.

Hubertus filius quondam Henrici dicti Elijaes soen omnia et singula sua bona mobilia vel immobilia hereditaria et parata (dg: et) quocumque locorum consistentia sive sita et credita sua que sibi debentur a personis quibuscumque ut dicebat supportavit Arnoldo (dg: He) de Hees filio quondam Johannis die Rode de Hees promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salva tamen dicto Huberto vitali pensione sex modiorum siliginis sibi a dicto Arnoldo de Hees hodierno die promissa. Testes Penu et Gerardus datum in die Clementis.

BP 1178 f 328r 11 di 23-11-1389.

Voornoemde Arnoldus beloofde aan voornoemde Hubertus een lijfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Arnoldus promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dicto Huberto vitalem pensionem sex modiorum siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dicti Huberti et non ultra purificationis ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortuus fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1178 f 328r 12 di 23-11-1389.

Henricus zvw Henricus van Uden verkocht aan Danijel zvw Rodolphus Roesmont twee erfgoederen, elk 9 voet lang en 11 voet breed, in Den Bosch, naast het klooster van de Minderbroeders, tussen de achterdeur, gnd der Minderbroeder Stappe, enerzijds en erfgoed van Stephanus gnd Haex anderzijds, aan hem verkocht door de stad Den Bosch, tezamen met de gebouwen die erop staan, belast met de cijns aan de stad, vermeld in de brieven van de stad, en belast met de hierna volgende n-erfcijns.